中华医学会医学教育分会

全国医学教育发展中心
医教通字〔2023〕6 号

关于申报“2023 年度医学教育教学成果征集活动”

的通知

各相关单位：

为深入贯彻党的二十大精神，落实《国务院办公厅关于

加快医学教育创新发展的指导意见》（国办发〔2020〕34 号）

部署要求，推进中国医学教育创新发展，中华医学会医学教

育分会和全国医学教育发展中心联合开展“2023 年度医学

教育教学成果征集活动”。现将相关工作事宜通知如下。

一、征集范围

2023 年度医学教育教学成果征集活动旨在汇集全国医

学院校力量，促进优质临床教学案例资源和医学教师发展在

线资源共建共享，促进医学教育改革实践和研究，提升医学

教师教学能力和学生培养质量，推动医学教育创新发展。

本年度成果征集活动包括临床教学案例征集和教师教

学发展在线课程征集两类。

二、征集要求

临床教学案例征集类申报截止时间为 2023 年 11 月 10

日。申报要求、流程、材料和方式等详见《2023 年度临床

教学案例征集工作指南》（附件 1）。

教师教学发展在线课程申报截止时间为2023年11月10

日。申报要求、流程、材料和方式等详见《2023 年度全国

优质医学教师教学发展在线课程申报指南》（附件 2）。

三、评审流程

由医学教育分会和全国医学教育发展中心组织专家对

申请材料进行评审。评审结果报中华医学会医学教育分会和

全国医学教育发展中心批准后进行公示，经公示无异议后，

在相关网站和平台发布结果。

四、联系方式

（一）临床教学案例征集联系人

中华医学会医学教育分会教学活动部 南方医科大学

朱汉祎、陆垚 020-61648528 598061062@qq.com

全国医学教育发展中心

于晨 010-82805363 medudata@163.com

（二）教师教学发展在线课程征集联系人

中华医学会医学教育分会教学活动部 南方医科大学

陈曦、韦志信 020-61647490 smujxfzzx@163.com

全国医学教育发展中心

刘珵、汪颖 010-82805567 medutr@bjmu.edu.cn

附件 1：2023 年度临床教学案例征集工作指南

附件 2：2023 年度全国优质医学教师教学发展在线课程申报

指南

	一、征集范围
	三、评审流程
	四、联系方式